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Wysokie i wyprofilowane w sposób, który wymaga od kierowcy dość znacznej korekty toru
jazdy - takie są krawężniki i wysepki na przebudowanym niedawno odcinku drogi
wojewódzkiej z Iławy do Susza. Jesienią i zimą do tej listy trudności trzeba dopisać kolejny
problem: fakt, że krawężniki są bardzo słabo widoczne. Nasz czytelnik ma prosty i niedrogi
sposób na to, jak to zmienić. Jego zdaniem wystarczy pomalować krawężniki odbijającą
światło farbą. Czy takie rozwiązanie ma szansę na wdrożenie? Tego dowiemy się wkrótce.

Krawężniki i wysepki na drodze wojewódzkiej z Iławy do Susza były już przedmiotem niejednej
publikacji na naszym portalu. Ostatnio otrzymaliśmy kolejny sygnał od lokalnego kierowcy w tej
sprawie.

- Każdy, kto podróżuje trasą Iława-Susz wie, jak bardzo trzeba uważać, pokonując wysepki. Nie dość,
że są one ostro wyprofilowane, to jeszcze mają bardzo wysokie, koszmarne krawężniki - pisze pan
Marcin. - Dodatkowo są one bardzo słabo widoczne. Zdjęcia, które dołączyłem, pokazują, że
podróżując po zmroku, kierowca widzi je dopiero, gdy samochód, który zbliżył się do nich na
odległość kilku metrów, oświetlił je swoimi reflektorami. To duże zagrożenie, bo najechanie na taki
krawężnik może się skończyć utratą panowania nad autem i wypadkiem. Tymczasem wystarczyłoby



pomalować krawężniki, np. taką farbą, jakiej używa się do wyznaczania pasów na jezdni, które są
dobrze widoczne, nawet w dość trudnych warunkach. To proste i niedrogie rozwiązanie, potrzebne
szczególnie teraz, w okresie jesiennym i zimowym, kiedy szybko zapada zmrok i często występują
mgły, dodatkowo zmniejszając widoczność.

Z pytaniem o to, czy zaproponowane przez naszego czytelnika rozwiązanie ma szansę na wdrożenie i
ewentualnie kiedy, zwróciliśmy się do administratora drogi, Zarządu Dróg Wojewódzkich w
Olsztynie. Oczekujemy na przesłanie nam stanowiska tej instytucji w sprawie. Treść odpowiedzi
opublikujemy na portalu. 
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